
OBWIESZCZENIE
RADY POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO

z dnia 19 listopada 2015 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały IX/52/11 Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 
22 czerwca 2011 r. w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu 

bieruńsko-lędzińskiego na realizację zadań związanych z usuwaniem azbestu

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1484) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity uchwały Nr IX/52/11 Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 22 czerwca 2011 r. 
w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na 
realizację zadań związanych z usuwaniem azbestu (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 
z 2011 roku Nr 167, poz. 3093), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr III/20/14 Rady Powiatu 
Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia 23 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany zasad, trybu udzielania oraz rozliczania 
dotacji celowej z budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na realizację zadań związanych z usuwaniem azbestu 
(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2015 roku poz. 2).  

 

Przewodnicząca Rady

Anna Kubica

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 listopada 2015 r.

Poz. 5996



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

z dnia 19 listopada 2015 r. 

UCHWAŁA NR IX/52/11 
RADY POWIATU BIERU ŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2011 r. 

w sprawie zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu bieruńsko-
lędzińskiego na realizację zadań związanych z usuwaniem azbestu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), w związku z art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo 
ochrony środowiska (t.j.: Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Powiatu, po: 
zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 
zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Rozwoju oraz Komisję Budżetu i Finansów 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 
uchwala: 

§ 1. 

Ustala się zasady, tryb udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego  
na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem odpadów 
zawierających azbest, w formie stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku urzędowym województwa 
śląskiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5996_______________________________________________________________________________________________________________



 

Załącznik do uchwały Nr IX/52/11 

Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

z dnia 22 czerwca 2011 r. 

Zasady, tryb udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu bieruńsko-lędzińskiego na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem 
odpadów zawierających azbest 

§ 1. 

Powiat Bieruńsko-Lędziński wypełniając obowiązki wynikające z przepisów ustawy Prawo ochrony 
środowiska, a jednocześnie realizując nadrzędny cel „Powiatowego programu usuwania azbestu z terenu 
powiatu bieruńsko-lędzińskiego” jakim jest „usunięcie wyrobów azbestowych z terenu powiatu bieruńsko-
lędzińskiego i ich bezpieczne unieszkodliwienie” udziela dofinansowania na realizację inwestycji związanych z 
demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest. 

§ 2. 

Dofinansowaniu podlegają koszty inwestycji związane z utylizacją odpadów azbestowych powstałych przy 
wymianie, likwidacji pokrycia dachowego lub elewacji, a mianowicie: 

a) rozbiórka pokrycia z płyt zawierających azbest, 

b) zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

c) załadunek, transport i składowanie odpadów, 

d) oczyszczenie terenu z pyłu azbestowego. 

§ 3. 

1. O dofinansowane mogą ubiegać się podmioty: 

1) niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy, 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, 
mające tytuł prawny do nieruchomości zlokalizowanych na terenie powiatu bieruńsko-lędzińskiego. 

2.1 W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 
udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 
Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

                                                      
1 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr III/20/14 Rady Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego z dnia  
23 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu 
bieruńsko-lędzińskiego na realizację zadań związanych z usuwaniem azbestu (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2015 r. poz. 2), która weszła w życie 16 stycznia 2015 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5996_______________________________________________________________________________________________________________



 

§ 4. 

1. Kwotę dofinansowania ustala się w wysokości 20 zł /brutto/ do metra kwadratowego łącznej powierzchni 
pokrytej płytami zawierającymi azbest, lecz nie więcej niż: 

a) 80% kosztów o których mowa w §2 i nie więcej niż 5 000 zł, poniesionych przez osoby fizyczne 
oraz wspólnoty mieszkaniowe, 

b) 50% kosztów o których mowa w §2 i nie więcej niż 2 000 zł, poniesionych przez pozostałe 
podmioty wyszczególnione w §3 ust. 1. 

2. Łączna kwota przyznanych dofinansowań nie może przekroczyć wysokości środków przewidzianych  
na ten cel w budżecie powiatu w danym roku budżetowym. 

§ 5. 

1. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dofinansowanie inwestycji określonej w §2. jest przedłożenie 
wniosku w Starostwie Powiatowym w Bieruniu. 

2. Wzory wniosków dostępne są: 

a) w Wydziale Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Bieruniu, 

b) na stronie internetowej – www.powiatbl.pl. 

3.2 Wnioski należy składać w terminie do 31 marca danego roku. 

§ 6. 

1. Wnioski należy składać po ogłoszeniu przez Zarząd Powiatu naboru na dany rok. 

2.3 Ogłoszenie to nastąpi najpóźniej do 31 stycznia danego roku, którego nabór dotyczy. 

3. Zarząd Powiatu może odstąpić od naboru wniosków w danym roku, jeżeli: 

a) w budżecie powiatu nie zostaną uchwalone środki finansowe na ten cel lub 

b) pozostała ilość wniosków zakwalifikowanych do I stopnia pilności w „Ocenie stanu i możliwości 
bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” z roku poprzedniego, które ze względu 
na brak środków finansowych nie mogły być rozpatrzone pozytywnie, wyczerpuje limit środków 
finansowych uchwalonych w budżecie powiatu na dany rok. 

4. Informacja o naborze, czy też odstąpieniu od naboru wniosków w danym roku, umieszczana będzie  
na stronie internetowej powiatu: www.powiatbl.pl oraz na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego  
w Bieruniu i wszystkich gmin powiatu. 

§ 7. 

1. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

2. O niedopuszczeniu do rozpatrzenia wniosku (wniosek niekompletny), organ poinformuje wnioskodawcę w 
terminie 30 dni od daty wpływu wniosku do organu. 

3. Wniosek jest kompletny jeżeli został właściwie wypełniony i zawiera wszystkie niezbędne informacje oraz 
dokumenty (przywołane w odpowiednim wzorze wniosku) pozwalające na jego rozpatrzenie,  
a mianowicie: 

a) "Ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest”, wykonaną 
zgodnie ze wzorem zawartym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki w sprawie sposobów 
bezpiecznego użytkowania oraz warunków usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U.  
z 2010 r. Nr 162, poz. 1089), 

b) kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku, a w przypadku 
współwłaścicieli zgody wszystkich pozostałych właścicieli na realizację zadania, 

                                                      
2 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5996_______________________________________________________________________________________________________________



 

c) w przypadku posiadania innego tytułu prawnego, niż własność, należy dołączyć zgodę właściciela 
nieruchomości na realizację zadania, 

d) kopię dokumentu potwierdzającego zgłoszenie prac polegających na usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest do organu administracji architektoniczno-budowlanej (Starosty Bieruńsko-
Lędzińskiego), 

e) w przypadku korzystania z pomocy de minimis, podmiot zobowiązany jest dodatkowo  
do dostarczenia: 

- oświadczenia o wielkości otrzymanej pomocy de minimis, jaką otrzymał w roku, w którym 
ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie, 

- informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis określonych w rozporządzeniu Rady 
Ministrów wydanym na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

§ 8. 

1. Wnioski rozpatrywane będą wg kolejności ich złożenia z zastrzeżeniem, iż w pierwszej kolejności 
rozpatrywane będą wnioski, w których obiekty objęte wnioskiem o dofinansowanie zakwalifikowane 
zostały do I stopnia pilności w „Ocenie stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów 
zawierających azbest”. 

2.4 Za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu kompletnego wniosku do Starostwa Powiatowego  
w Bieruniu, a w przypadku jego uzupełnienia - datę wpływu ostatniego dokumentu, który powinien 
wpłynąć do 31 marca danego roku. 

3. Wnioski złożone w danym roku, lecz nierozpatrzone pozytywnie z powodu braku środków, będą 
realizowane w roku następnym w pierwszej kolejności, z zastrzeżeniem § 6 ust. 3 lit. b, po potwierdzeniu 
ich aktualności przez Wnioskodawcę. 

4. Potwierdzenie aktualności dokonuje się w terminie jak do złożenia wniosku, i wówczas za dzień złożenia 
wniosku uważa się pierwszą datę złożenia kompletnego wniosku. 

§ 9. 

1.5 Zarząd Powiatu rozpatruje wnioski do 30 kwietnia danego roku i podpisuje umowę w terminie 30 dni  
od daty rozpatrzenia wniosku. 

2. Wnioskodawca zostaje poinformowany o wysokości przyznanego dofinansowania lub odmowie 
dofinansowania za pośrednictwem poczty, telefonicznie lub elektronicznie. 

§ 10. 

1. Część zadania dofinansowana w ramach zawartej umowy, musi być zrealizowana i rozliczona  
do 20 grudnia danego roku. 

2. W rozliczeniu otrzymanych środków z budżetu powiatu uwzględniane będą wyłącznie dokumenty 
wystawione po dacie podpisania umowy o udzieleniu dofinansowania. 

3. Warunkiem rozliczenia dofinansowania jest: 

1) wykonanie czynności, o których mowa w § 2. przez przedsiębiorcę legitymującego się decyzją 
zatwierdzającą program gospodarki odpadami, wydaną przez właściwy organ, 

2) spełnienie wymogów formalnych, tj. przedłożenie następujących dokumentów: 

a) oryginału faktury VAT lub rachunku wystawionego przez przedsiębiorcę za usunięcie odpadów 
zawierających azbest, 

b) kopii karty przekazania odpadów na uprawnione składowisko odpadów, 
                                                      
4 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
5 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5996_______________________________________________________________________________________________________________



 

c) kopii oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości 
wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych 
przepisów technicznych i sanitarnych. 

4. Dotacja wypłacana jest jednorazowo przelewem na wskazany w umowie rachunek bankowy bądź gotówką 
w kasie Starostwa, po dostarczeniu dokumentów o których mowa w ust. 3 pkt. 2. 

§ 11. 

1. Powiat Bieruńsko-Lędziński ma możliwość kontroli prawidłowości wykonywania zadania zarówno przed 
przystąpieniem do realizacji, jak również po jego realizacji. 

2. Czynności kontrolnych mogą dokonywać osoby upoważnione przez organ udzielający dofinansowania. 

3. Zakres kontroli obejmuje w szczególności kontrolę: 

a) zgodności złożonego wniosku ze stanem faktycznym, 

b) wykonania zadania zgodnie z umową, 

c) udokumentowania sposobu realizacji zadania. 

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wykonania zadania zgodnie z umową, Wnioskodawca 
zobowiązany jest zwrócić otrzymane dofinansowanie zgodnie z zasadami określonymi w umowie dotacji. 

5. Podmioty, które podpisały umowę dotacji, a które z własnej winy nie wywiązały się z wykonania zadania, 
nie mogą ponownie ubiegać się o dotację w ciągu następnych pięciu lat. 

6.6 Na pisemną prośbę podmiotu, o którym mowa w ust. 5, Zarząd Powiatu może pozytywnie rozpatrzyć 
wniosek w terminie wcześniejszym pod warunkiem zarejestrowania wniosku jako ostatni w danym roku 
oraz posiadania środków finansowych w budżecie powiatu przeznaczonych na ten cel. 

§ 12 (uchylony)7. 

                                                      
6 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 6 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
7 Przez § 1 pkt 7 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5996_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-11-26T09:07:11+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




